35 vender, lien sopenorar, nen eallear, nen concanbear en / 
nehuna maneyra mays que senpre seian do dito moestey
ro et conuento del. Et daqui ende- / ante, seian o dito 
moesteyro et conuento del, señores et propietarios da dita 
casa segundo dito / he. Et todo iur, senorio, posisom, pro- 

40 piedade, voz, et dereyto, et aupon, que eu et / a dita mia

11 moesteyro en G, en P siempre 27 de en G, jaita en P

39. Loe. cit. n. 37 La Iglesia... 392, la misma fundación estaba dedicada a Nues
tra Señora.

abrev. excepto línea 87 
19-20 d-oie este en G y P 
25 canpaa en ambos MSS con signos

diacríticos

32 anello en G, alto en P // en-------------------------
en------ en------ en] em--------- em-------
em-------em en G

35 nen eallear en G, nen aliar en P
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muler auemos na dita casa, de min et della, et de nosas 
vozes, / o tiro et parto, et en no dito conuento o ponno 
et traspaso por esta presente carta para senpre. / Et pro
meto et outorgo, de anparar et defender ao dito conuento 

45 do dito moesteyro / con esta doagom que lies fago a de- 
reyto, por min et por meus bees que para ello obrigo. Et / 
prometo non viir contra esta doagom por min, nen por 
outro, en iuizo nen fora del; nen / arrenegar en mia 
vida et soude, nen a tenpo de meu finamento por manda 

50 nen / por testamento, nen por outra razón alguna, a a 
boa fe et sen mao engano, et so penna de / ginquo mili 
morabetinos de b rangos 40, que peyte por penna se contra 
ello veer; et todauia / <a penna> [pagada] ou non paga
da, [esta doagom] fique firme et valla para senpre.

55 Et nos, o dito con[uen]- / to [et] Prior, asi rebebemos 
a [dita] doacom, [e]t da[mos|s poder ao dito frey Afonso 
Martin, Prior [et] / a Afomso Lourengo, procurador do 
dito moesteyro, que posan en nome do dito moesteyro et 
para o conuento del, re- / geber outorgamento et reatifi- 

60 cagón, <que a> dita Dominga Pargeira fezese a dita doa- 
gom. Et / outrosi, para que posan re[geber] a dita casa et 
cortinna segundo dito he, et o iur et po- / sisom della. Et 
esto foy no dito moesteyro, nos ditos dia et anno. Teste- 
moyas que foron presentes: Iohan / Cao, et Vasco Fer- 

65 nandes, et Fernán Cao41, filio de Vasco Lopes de (Cordi- 
do ?), sobrinos [espacio blanco ± 2 letras] do dito Fer
nán / Cao; Gomes Gongales, Afonso Gongales, criados do 
notario.

Et logo, en este dito dia, a dita Dominga / Pargeira, 
70 seendo gerta et certificada da dita doagom, segundo que ao 

dito Fernán Cao fezera, / et con outorgamento et ligiengia